
О некоторых вопросах Министерства образования и науки Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 февраля 2021 года № 39.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 01.01.2021.
      В соответствии с  Президента Республики Казахстан от 20 ноября 2020 года Указом
№ 453 "О мерах по дальнейшему совершенствованию системы государственного 
управления Республики Казахстан" Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переименовать Комитет языковой политики Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан в Комитет языковой политики Министерства образования и 
науки Республики Казахстан.
      2. Утвердить прилагаемые  и дополнения, которые вносятся в некоторые изменения
решения Правительства Республики Казахстан.
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке передать Комитету
языковой политики Министерства образования и науки Республики Казахстан права 
владения и пользования государственным пакетом акций некоммерческого 
акционерного общества "Национальный научно-практический центр "Тіл-Қазына" 
имени Шайсултана Шаяхметова".
      4. Министерству образования и науки Республики Казахстан совместно с 
Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан и Министерством культуры и спорта Республики Казахстан в 
установленном законодательством порядке принять иные меры, вытекающие из 
настоящего постановления.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 9 февраля 2021 года № 39

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства 
Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 09.03.2022 .№ 114
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и



государственными долями в организациях, находящихся в республиканской 
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования 
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам, 
утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Министерству культуры и спорта Республики Казахстан":
      подраздел "Комитету языковой политики Министерства культуры и спорта 
Республики Казахстан" исключить;
      раздел "Министерству образования и науки Республики Казахстан" дополнить 
подразделом следующего содержания:
      "Комитету языковой политики Министерства образования и науки Республики 
Казахстан
      222-42 НАО "Национальный научно-практический центр "Тіл-Қазына" имени 
Шайсултана Шаяхметова".".
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 19.08.2022 № 581.
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № постановлении
339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных 
исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и 
подведомственных им государственных учреждений":
      в  штатной численности министерств и иных центральных исполнительныхлимитах
органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им 
государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:
      в разделе 3:
      строку:
      "

3

Министерство культуры и спорта 
Республики Казахстан с учетом 
подведомственных ему 
государственных учреждений, в 
том числе:

2 624

 "

      изложить в следующей редакции:
      "

3

Министерство культуры и спорта 
Республики Казахстан с учетом 
подведомственных ему 
государственных учреждений, в 
том числе:

2 601

 ";

      в разделе 6:



      строку:
      "

6

Министерство образования и 
науки Республики Казахстан с 
учетом его территориальных 
органов и подведомственных ему 
государственных учреждений, в 
том числе:

932

 "

      изложить в следующей редакции:
      "

6

Министерство образования и 
науки Республики Казахстан с 
учетом его территориальных 
органов и подведомственных ему 
государственных учреждений, в 
том числе:

955

 ".

      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 04.10.2023 .№ 865
      6. Утратил силу постановлением Правительства РК от 16.10.2023 № 914.

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 9 февраля 2021 года № 39

      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правительства РК от 
09.03.2022 .№ 114

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


